Protokół nr 4/2024 Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki z posiedzenia wspólnego komisji stałych z dnia 22 lipca 2024 r.

W dniu 22 lipca br. o godz. 1603 Justyna Bachorz - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki otworzyła posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Duszniki.

Posiedzenie odbyło się w sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 (nieobecny: Adam Nowak, Marek Liszkowski, Piotr Biniaś, Tomasz Ćwian uczestniczył w posiedzeniu od godz. 1625), lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Justyna Bachorz poinformowała, że tematem posiedzenia jest omówienie projektów uchwał przygotowanych na V sesję Rady Gminy Duszniki. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska omówił projekt uchwały w sprawie podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr LIII/352/21 Rady Gminy Duszniki z dnia 28 grudnia 2021 roku zmieniającej Uchwałę Nr XIII/85/15 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Duszniki.  Podjęcie uchwały wynika ze zmiany wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego Kamila Szwedek omówiła projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Duszniki. Ustalenie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez gminę następuje w drodze uchwały rady gminy. Wysokość opłaty nie była zmieniana od 2018 roku, proponowana wysokość opłaty za godziny wynikające ponad 5 godzinny pobyt dziecka wynosi 1,40 za godzinę. Wysokość opłaty obowiązująca do 31 .08.24 r. jest za każdą godzone 1,00 zł.

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała ile placówek będzie pełniło dyżur do godz. 17:00. Kierownik Gminnego zespołu Oświatowego poinformowała, że takie dyżury będą tylko w Grzebienisku.

Paweł Henicz omówił projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. W związku ze złożeniem skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na uchwałę Rady Gminy Duszniki nr LXXXV/552/23 z dnia 
7 listopada 2023 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 425, 426 w Sękowie. Skarga została złożona przez wojewodę Wielkopolskiego.

Marta Gądek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Duszniki. Uchwała wprowadza zmianę, że opiekunem świetlic jest sołtys. Wypożyczenie wyposażenia świetlicy, zorganizowanie spotkania przez mieszkańców czy też Ochotniczą Straż Pożarną też będzie w gestii sołtysa. Przygotowywana jest także zmiana stawek za wynajem, która będzie dotyczyła wynajmu za dobę a nie tak jak obecnie wynajmu przez kilka dni za stałą kwotę.

Skarbnik Gminy Justyna Kaczmarczyk omówiła zmiany wprowadzone w uchwałach 
w sprawie:

1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na

lata 2024-2035 rok wraz z autopoprawką.

2. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok wraz 
z autopoprawką.

Skarbnik rozpoczęła od omówienia uchwały budżetowej informując, że WPF jest pochodną uchwały budżetowej. Poinformowała również radnych, że do przesłanych projektów uchwał wprowadzono poprawki, tak więc rada będzie przyjmowała powyższe uchwały wraz 
z autopoprawką.

Justyna Kaczmarczyk m.in. powiedziała o:

- wprowadzonej do budżetu kwoty odszkodowania za zniszczenie drogi św. Floriana;

- wprowadzenie dofinansowania na realizacje programu „Wielkopolska przyjazna zwierzętom”;

-wprowadzeniu nowego zadania pn. modernizacja ul. Św. Floriana w Dusznikach;

- rozbudowa stacji uzdatniania wody w Sarbii nie będzie realizowana;

- rezygnacja z budowy ścieżki rowerowej od granicy z gminą Kuślin do ul. Kolejowe 
w Dusznikach;

- zmniejszenie środków w zadaniu budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych;

- rezygnacja z inwestycji dotyczącej budowy lampy w Grzebienisku ul. Poznańska;

- zmniejszenie wydatków związanych z energia elektryczna;

- przyznanie dotacji celowej na zakup samochodu dla policji.

Od godz. 1625 w posiedzeniu uczestniczył Tomasz Ćwian.

Następnie Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Budżet gminy jest tak przygotowany aby zrealizować wraz z emisją obligacji dwie inwestycje. Modernizację oczyszczalni ścieków w Dusznikach oraz  budowę kanalizacji pomiędzy Podrzewiem a Dusznikami. W celu zapewnienia środków na finansowanie tych zadań zostały one wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Ze względu na koszt realizacji tych zadań będą one realizowane przy współfinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład. Zasada Polskiego Ładu jest to, że najpierw gmina wydatkuje na zadanie środki własne a dopiero potem możemy starć si ę o środku z Polskiego Ładu.

Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że porządek najbliższej sesji zostanie poszerzony 
o projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Duszniki. Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy informując radnych o wysokości zaciąganych obligacji oraz o terminie spłaty.

Justyna Bachorz zapytała czy wiadomo, który bank będzie emitował te obligacje. Skarbnik poinformowała, że zapytanie zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i wtedy banki zainteresowane współpraca z gminą będą mogły złożyć oferty.

Tomasz Ćwian zapytał skarbnika o ścieżkę rowerową pomiędzy gminą Kuślin a gminą Duszniki, czy została zawarta umowa dotycząca wspólnego realizowania tego zadania. 

Skarbnik poinformowała, że od samego początku zadanie to miało być realizowane przy pomocy  środków zewnętrznych. Obecnie nie ma ogłoszonych takich konkursów. Gmina Duszniki planowała razem z gminą Kuślin wystąpić o dofinansowanie, jednak Kuślin wystąpił o środki na to zadanie z Polskiego Ładu.

Przewodniczyła: Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki Justyna Bachorz

O godz. 1642 Małgorzata Jankowiak zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki Małgorzata Jankowiak

Protokołowała: Danuta Dolemba-Parzybut
